Ressalvadas as hipóteses de liquidação antecipada das 

Notas Comerciais em razão do resgate antecipado total ou do vencimento antecipado das 

obrigações decorrentes das Notas Comerciais, nos termos previstos neste Termo de Emissão, 

as Notas Comerciais terão prazo de vencimento de 1461 (mil quatrocentos e sessenta e um) 

dias contados da Data de Emissão, vencendo-se, portanto, no dia 26 de janeiro de 2030 (“Data 

de Vencimento”). 

4.1.6. Valor Nominal Unitário: O valor nominal unitário das Notas Comerciais será de 

R$1.000,00 (mil reais), na Data de Emissão (“Valor Nominal Unitário”).

[...]

Valo Nominal Unitário, conforme o caso, das Notas Comerciais incidirão juros remuneratórios 

correspondentes 100% (cem por cento) da variação acumulada das taxas médias diárias dos 

DI – Depósitos Interfinanceiros de um dia, “over extra-grupo”, expressas na forma percentual 

ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculadas e divulgadas 

diariamente pela B3 S.A. – Brasil, Bolsa, Balcão, no informativo diário disponível em sua 

página na internet (http://www.b3.com.br) (“Taxa DI”), acrescida de spread (sobretaxa) 

equivalente a 2,50% (dois inteiros e cinquenta décimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos 

e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Remuneração”), calculados de forma exponencial e 

cumulativa pro rata temporis por Dias Úteis decorridos, desde a Primeira Data de 

Integralização, inclusive, até a data de seu efetivo pagamento, exclusive, para a primeira Data 

de Pagamento da Remuneração (conforme definido abaixo), e desde a Data de Pagamento

[...]

na condição de garantidora) no mercado local ou internacional, nos termos de um ou mais 

instrumentos financeiros (incluindo, mas sem limitação, aqueles decorrentes de operações 

nos mercados financeiro e/ou de capitais), individual ou agregado, em montante superior a 

R$25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de reais), ou seu equivalente em outras moedas; e 

XI. cessão, promessa de cessão ou qualquer forma de transferência ou promessa de 

transferência a terceiros, no todo ou em parte, pela Emitente, de qualquer de suas obrigações 

nos termos deste Termo de Emissão e/ou do Contrato de Cessão Fiduciária.

[...]

não sanado no prazo de 60 (sessenta) dias, desde que a Emitente não comprove, no prazo 

de 20 (vinte) dias do ocorrido, que está tomando as medidas extrajudiciais e/ou judiciais 

cabíveis para solução do problema; 

IV. protesto de títulos contra a Emitente, em valor, individual ou agregado, igual ou 

superior a R$25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de reais), salvo se, no prazo de 5 (cinco) 

Dias Úteis (i) a Emitente tiver comprovado que o protesto foi efetuado por erro ou má-fé de 

terceiro, (ii) for cancelado, ou ainda (iii) tiver sua exigibilidade suspensa por sentença judicial;  

V. existência de qualquer decisão judicial exequível e/ou de qualquer decisão arbitral